

ユニー株式会社 2018年2月度 月次営業報告<速報>

2018年3月6日

<今月の概況>

- ・ 当月は2月上旬に北陸地方における記録的な大雪の影響があったものの、鍋物需要の高まりに対応した生鮮品や加工食品等の食品のほか、冬物の衣料品が堅調に推移した。これらの結果、当月は棚卸休業日がなかったことによる押し上げ効果を受けたものの、その影響を除くベースでも既存店前年比(曜日調整後)は前年並みをキープした。尚、当月の棚卸休業日は3月度に月ずれ。

また、2月23日にダブルネーム業態転換1号店となる「MEGADン・キホーテUNY 大口店」をオープンした。圧倒的な地域最安値を目指した驚安(きょうやす)商品の展開に加え、ドン・キホーテならではのトレンドを意識した衣料品・家電・玩具や、ユニーの強みである品質・鮮度にこだわった生鮮品、価格インパクトのあるお菓子や酒等の食品売場を拡充した。売上高は転換前対比で1.5倍以上を目指す。尚、2018年3月末までに同店を含め計6店舗の転換を予定している。

・既存店前年比(曜日調整後)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月
衣料	当 月	98.1%	98.1%	97.4%	98.7%	101.6%	98.2%	102.9%	104.3%	101.5%	110.1%	101.3%	102.7%
	累 計	-	98.1%	97.8%	98.1%	98.8%	98.7%	99.1%	99.8%	100.0%	101.0%	101.1%	101.2%
住 関	当 月	104.6%	101.2%	97.7%	101.4%	99.6%	100.4%	101.1%	100.0%	102.3%	102.8%	103.3%	101.3%
	累 計	-	102.8%	101.1%	101.1%	100.8%	100.7%	100.8%	100.7%	100.9%	101.1%	101.4%	101.4%
食品	当 月	99.2%	99.3%	98.0%	99.6%	98.8%	99.2%	99.1%	98.7%	100.7%	101.0%	100.7%	103.0%
	累 計	-	99.2%	98.8%	99.0%	99.0%	99.0%	99.0%	99.0%	99.2%	99.3%	99.5%	99.8%
直 営	当 月	99.0%	98.5%	97.3%	99.3%	99.1%	99.2%	99.8%	99.6%	101.1%	102.5%	101.1%	102.7%
	累 計	-	98.7%	98.2%	98.5%	98.6%	98.7%	98.9%	99.0%	99.2%	99.6%	99.7%	100.0%

・既存店前年比(曜日調整無し)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	
直 営	当 月	95.8%	97.4%	98.3%	99.5%	98.1%	100.5%	98.3%	100.4%	100.3%	103.0%	101.7%	102.6%	
	累 計	-	96.6%	97.2%	97.8%	97.8%	98.3%	98.3%	98.5%	98.7%	99.2%	99.4%	99.7%	
	客 数	当 月	95.9%	97.9%	98.8%	99.7%	98.2%	98.7%	98.0%	99.0%	98.5%	101.0%	100.1%	100.9%
		累 計	-	-	97.6%	-	-	98.2%	-	-	98.3%	-	-	98.9%
	客 単 価	当 月	100.7%	100.3%	100.0%	100.3%	100.1%	101.8%	100.4%	101.4%	101.9%	102.0%	101.6%	101.8%
		累 計	-	-	100.4%	-	-	100.6%	-	-	100.8%	-	-	101.1%
昨年対比曜日(増)		+月振	+木	+土	+火	+木	+日	+水	+金	+月	+水	+土	+火	
昨年対比曜日(減)		▲日・月	▲月振	▲木	▲土	▲火	▲木	▲日	▲水	▲金	▲月	▲水	▲土	

・全店売上高前年比(曜日調整無し)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月
衣料	当 月	94.6%	94.2%	96.0%	96.8%	99.6%	99.6%	95.7%	99.8%	95.1%	102.6%	97.6%	90.7%
	累 計	-	94.3%	94.9%	95.5%	96.2%	96.8%	96.6%	97.0%	96.8%	97.4%	97.4%	96.9%
住 関	当 月	90.7%	88.2%	85.2%	91.4%	93.4%	98.9%	95.3%	96.8%	97.3%	98.1%	98.3%	91.2%
	累 計	-	89.4%	88.0%	88.9%	89.9%	91.4%	91.8%	92.4%	93.0%	93.6%	94.1%	93.9%
食品	当 月	95.1%	97.9%	98.2%	99.8%	96.2%	98.9%	94.7%	95.9%	96.2%	96.9%	96.7%	96.9%
	累 計	-	96.5%	97.1%	97.8%	97.5%	97.7%	97.3%	97.1%	97.0%	97.0%	97.0%	97.0%
直 営	当 月	93.9%	95.4%	95.5%	97.6%	96.0%	98.9%	94.9%	96.5%	96.1%	97.9%	97.0%	95.4%
	累 計	-	94.6%	94.9%	95.6%	95.7%	96.3%	96.1%	96.1%	96.1%	96.3%	96.4%	96.3%
当月店舗数		210	209	209	207	205	201	201	200	198	198	192	191
前年同月店舗数		228	228	227	224	219	216	216	216	216	216	216	210

※ 本資料の売上状況は速報数値のため、監査法人の監査は受けておりません。